In honorem S. P. N. Francisci et S. Claræ. In quo inclusæ sunt  
reliquiæ S. Gregorii Papæ, S. Cæciliæ et S. Simonis Apostoli.

Prædicta altaria eodem die et anno consecrata sunt, quo ecclesia.  
Dedicatio ecclesiæ celebratur Dominica ante festum Aposto-  
lorum Simonis et Judæ, quo die præfatam ecclesiam visitantes  
lucrantur indulgentiam 40 dierum.

Iste locus erat Patrum Ordinis S. Wilhelmi, qui tamen ex  
Apostolica auctoritate et licentia per interpositionem R.mi ac Sereniss.

Archiducis Leopoldi, tunc Episcopi Argentinensis devenit cum omnibus juribus in manus R. R. Patrum Soc. J. ibidem existentium. Ab iis autem Patribus de licentia Sedis Apostolicæ ac ipsorum R.mi Patris Generalis, situs seu antiquum hoc monasterium nobis consignatus est. Cujus loco ipsi accipere scholam Lutheranorum (post eorum expulsionem) dictam germanicam, nobis a DD. Commissariis Imperialibus consignatam, eo, quod situs pro nobis esset tum nimis angustus, tum Rev. Patribus Conventualibus nimium vicinus. Litteræ super prædictis habentur tum apud Patres Soc. J. tum in archivio senatus Hagenoiæ.

Hoc anno die 11 novemboris in festo S. Martini Ep. *crux erecta est ac primus lapis positus Haslachii* a R.mo D.no Abbate Gengenbachensi de licentia R.mi D. Suffraganei Argentinensis. Et altare majus dedicandum erit in honorem B. M. Virginis natæ, seu eiusdem Nativitatis. Secundum in honorem S. P. N. Francisci. Tertium in honorem S. Martini Ep., Christophori Martyris ac S. Friderici.

Eodem hoc anno die 8 maii *Lindauii in insula crux est erecta et primus lapis positus* a R.mo Abbate Placido in Mehrerau de licentia R.mi Ep. Constant. Ecclesia dedicabitur in honorem B. M. Virginis ac S. Josephi sicut et altare majus. Secundum altare in hon. B.M. Virginis. Tertium in hon. S. Wernerii M., S. Veronicæ ac S. P. N. Francisci.

### 1631

Die 5—10 septembbris celebratum fuit *Capitulum Provinciale* Lucernæ, in quo electi sunt:

In *Definitores et Provincialem*: S. Collectanea Helvetic-Franciscana, 2. Bd. S. 175.

In *Custodes Provincie*:

*Primus*: R. P. Andreas a Sursee, sub cuius Custodia sunt loca duodecim: Lucernæ etc. wie 1629, doch ohne die Missio Valliana. (S. 60)

*Secundus*: R. P. Basilius Abbatiscellensis, sub cuius Custodia sunt loca duodecim: Friburgum Brisgoiæ etc. wie 1629, dazu aber noch: Colmar, Baden-Baden und Haslach.

*Tertius*: R. P. Archangelus ex Ottenweiler, sub cuius Custodia sunt loca tredecim: Constantia etc. wie 1629, überdies jedoch: Lindau.

In *Fabricatores*: R. P. Matthias Augiensis, R. P. Basilius Abbatiscellensis, R. P. Vincentius Bruntrutanus, Fr. Samuel ex Sissach.